COMITÊ DE INVESTIMENTO DO ISSBLU

ATA DA 13ª REUNIÃO ORDINÁRIA – 2022

Ao segundo dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte dois, 1
terça-feira, às 16:00h, o comitê de Investimento do ISSBLU reuniu-se 2
de forma virtual em reunião extraordinária. Estando presentes: 3
Ricardo Bof, Carlos Xavier Schramm, Tassiana Raquel Gemelli, Eloi 4

Barni e Ralf Marcos Ehmkee. A reunião foi aberta pelo Sr. Carlos Xavier 5
Schramm, que saudou e agradeceu a presença dos demais membros, em 6
seguida apresentou a ordem do dia. 1) Leitura e assinatura da Ata da 7
reunião anterior:Não teve leitura de ata. 2) Informes: Foi informado 8
que recebemos uma recomendação da Assessoria no sentido de reduzir a 9
exposição em fundo ima de títulos curtos e comprar NTN´B, após os 10
questionamentos feitos pela diretoria executiva a assessoria sobre a 11
capacidade financeira do Instituto em levar os títulos a vencimento 12
terem sido sanadas e os fundos de resgate definidos, Após o envio das 13
referidas informações aos membros do comitê foi chamado a reunião 14
extraordinária para ser debatido e deliberado conforme segue no item 15
3 abaixo.  3)Analise e deliberação referente a Produtos apresentados: 16

Segue nossa sugestão de movimentação:  17
Resgate 18
BB FIC Previdenciário IMA-B 5                                               R$ 13.100.000,00 19

Bradesco FIC Institucional Renda Fixa IMA-B 5           R$ 23.600.000,00 20

Caixa Brasil Títulos Públicos IDkA 2 IPCA                    R$ 27.200.000,00 21

Caixa Brasil Títulos Públicos IMA-B 5                      R$ 11.500.000,00 22
Aplicação 23
NTN-B 2040                 R$ 15.400.000,00 24
NTN-B 2045                 R$ 15.000.000,00 25
NTN-B 2050                 R$ 15.000.000,00 26
NTN-B 2055                 R$ 15.000.000,00 27
NTN-B 2060                 R$ 15.000.000,00 28
Após os questionamentos e duvidas serem respondidas e todos opinarem 29
foi aprovado por unanimidade a recomendação, tanto dos resgates 30
quando da compra dos títulos, primeiro será solicitado os resgates 31
dos fundos para ter os recursos disponíveis se a compra acontecer, a 32
mesma vai ocorrer se as taxas se mantiverem atrativas, caso contrario 33
o comitê se reúne novamente para deliberar. 34
4)Apresentação demonstrativos: Não foi feita apresentação de 35
relatório. 36
Nada mais havendo a tratar, dei por encerrada a reunião, e eu, 37
Ricardo Bof, na qualidade de membro, lavrei esta Ata que, após lida e 38
achada conforme, seguirá subscrita pelos presentes. 39
Blumenau, 02 de agosto de 2022. 40
   41
  42
 43

  Ricardo Bof       Carlos Xavier Schramm 44
 Membro           Membro 45
 46
             47

Tassiana Raquel Gemelli    Ralf Marcos Ehmkee 48
            Membro                                          Membro 49
 50
        Elói Barni 51
             Membro  52